
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL

 

Proposta n.   2976  del  23/07/2018

STRUTTURA PROPONENTE:  S.C. UFFICIO DI STAFF

Dr. Paolo Cannas 
 

 
OGGETTO: Adesione convenzione quadro Consip “Carburante Rete  
Lotto 1”. Fornitura carburante per autotrazione med iante buoni carburante elettronici. 
Operatore Economico ENI Spa. 
 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportu

Ruolo Soggetto

L’istruttore Sig. Sergio Pisano 

Il Responsabile del 
Procedimento Dr.ssa  Sandra Olla

Il Direttore 
Ufficio di Staff Dr. Paolo Cannas 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [ X ]                           NO [   ]                     

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo 
10/2006 e ss.mm.ii. 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL    N° ____  DEL  __/__/____

2018     

STRUTTURA PROPONENTE:  S.C. UFFICIO DI STAFF  

Adesione convenzione quadro Consip “Carburante Rete  
Lotto 1”. Fornitura carburante per autotrazione med iante buoni carburante elettronici. 
Operatore Economico ENI Spa. Cig derivato Z7E245BFF2. 

presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma Digitale

   

Sandra Olla  

  

prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

                     DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO

eterminazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [   ]                           NO [ x ] 

 
 

Pagina  1 di 5 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
SANLURI   

N° ____  DEL  __/__/____  

Adesione convenzione quadro Consip “Carburante Rete  – Buoni Acquisto 7 – 
Lotto 1”. Fornitura carburante per autotrazione med iante buoni carburante elettronici. 

presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

nità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale  

prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SIVO PROVVEDIMENTO [   ]   

preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

sanls0322
Font monospazio
2376

sanls0322
Font monospazio
24

sanls0322
Font monospazio
07

sanls0322
Font monospazio
2018



Pagina  2 di 5 

IL DIRETTORE DELLA S.C. UFFICIO DI STAFF 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 141 del 29.12.2016 di nomina del Dott. Antonio 
Onnis quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Sanluri; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 362 del 09.03.2018 di attribuzione incarico di 
Direttore Struttura Complessa Ufficio di Staff dell’Area Socio Sanitaria Locale di Sanluri al Dr. 
Paolo Cannas;  

VISTI i provvedimenti del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 e n. 22 del 06.02.2017 di 
attribuzione delle funzioni/attività ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013 , n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05.04.2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;     

PREMESSO  
-che con Determina n° 291 adottata in data 06/09/201 7 dal Direttore ASSL Sanluri,  si autorizzava 
la formale adesione alla convenzione quadro per la fornitura di carburanti per autotrazione 
mediante buoni acquisto elettronici, occorrenti al fabbisogno dell’intero parco automezzi di questa 
ASSL, che la Consip Spa aveva attivato per conto del Ministero dell’Economia e Finanze, con 
l’Operatore Economico ENI Spa aggiudicatario del lotto n° 1 della procedura di gara; 

CONSIDERATO che i termini contrattuali della stessa sono giunti a naturale scadenza, e che si 
rende pertanto necessario, al fine di garantire la continuità ed il corretto espletamento delle attività 
istituzionali presso le diverse strutture territoriali ASSL, provvedere all’adesione a nuova 
convenzione CONSIP per identica fornitura; 

RILEVATO che sul portale Consip Spa risulta attiva specifica Convenzione quadro “Carburanti 
rete –Buoni Acquisto 7–Lotto 1”, per la fornitura di carburanti per autotrazione mediante buoni 
acquisto elettronici su supporto plastico dal valore nominale pari a € 50,00 con spendibilità a 
scalare“;  

RITENUTO pertanto di provvedere formalmente all’adesione, ai sensi dell’art. 26 L.23.12.1999 n° 
488 e   s.m.i., e dell’art. 58 L. 23 dicembre 2000 n° 388, alla convenzione di cui in oggetto per la 
fornitura di carburanti per autotrazione mediante buoni acquisto, per il periodo presunto 
agosto/dicembre 2018, dall’ O.E  Eni Spa aggiudicatario  del lotto n° 1 della procedura  di  gara, 
per  un importo complessivo presunto pari a €  39.500,00 iva esente ai sensi dell’art. 2 del 
D.P.R.26/10/1972 n° 633 e successive modifiche, sec ondo le modalità e i termini contrattuali in  
essa previste; 

DATO ATTO  che  la  spesa  complessiva derivante dalla suddetta  fornitura farà carico sul  conto  
di costo n° A501020301 ”Acquisto combustibili, carb uranti e lubrificanti”, riferito all’Esercizio 2018, 
per un importo presunto pari a € 39.500,00;  

DATO ATTO che i Responsabili di budget e di contenimento alla spesa di riferimento sono i 
Responsabili della Esecuzione della Fornitura e i Direttori dell’Esecuzione del Contratto; 



Pagina  3 di 5 

 
PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 
Per le motivazioni esposte in premessa: 
 

1) DI PROVVEDERE all’adesione alla Convenzione quadro Consip “Carburanti Rete – Buoni 
acquisto 7 edizione 2018”, per la fornitura di carburanti per autotrazione mediante Buoni 
Acquisto e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni, che  la  Consip S.p.a. ha 
attivato per conto del MEF con l’ O.E. Eni Spa – C.F. 00484960588, aggiudicatario del lotto n° 1  
della procedura di gara, per un importo complessivo presunto pari a € 39.500,00 iva esente ai 
sensi dell’art. 2 del D.P.R.26/10/1972 n° 633 e suc cessive modifiche, secondo le modalità e i 
termini contrattuali in  essa previste; 

2) DI PERFEZIONARE l’acquisto dei buoni carburante resi disponibili dalla predetta convenzione 
Consip, attraverso la sottoscrizione e inoltro con firma digitale del relativo ordinativo di 
approvvigionamento di n° 790 “buoni acquisto elettr onici su supporto plastico dal valore 
nominale pari a € 50,00 con spendibilità a scalare ”, necessari per il periodo presunto 
agosto/dicembre 2018, per un importo complessivo presunto pari a € 39.500,00 iva esente;   
 

3) DI STABILIRE  che l’onere presunto derivante dal presente provvedimento quantificato in € 
39.500,00 IVA esente, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio finanziario 2018 e verrà 
finanziato come di seguito rappresentato: 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

 
 

ANNO 

MACRO 
AUTORIZZ

AZIONE 

 
SUB CONTO CENTRO DI COSTO 

(se noto) 
IMPORTO 

IVA INCLUSA 

                UA06  
Ufficio autorizzazioni 
di spesa ASSL 6 

 
2018 

 
1 

 
275 

           A501020301 
Acquisto combustibili, 
lubrificanti e carburanti 

 
€  39.500,00 

Cig derivato Z7E245BFF2  

 
4) DI INCARICARE:  

� quale Responsabile del Procedimento la Dr.ssa Sandra Olla Dirigente Amministrativo 
� quale Direttore dell’esecuzione del contratto il Sig. Sergio Pisano  Collaboratore 

Amministrativo;  
 

5) DI DEMANDARE al DEC individuato tutte le operazioni correlate all’esecuzione del contratto 
discendente dal presente atto; 
 

6) DI AUTORIZZARE l’emissione del relativo ordinativo di pagamento in favore del suddetto 
Operatore Economico, entro i termini di legge previsti, dalla data di presentazione della fattura 
di pertinenza, previa necessaria verifica e riscontro; 

 
7) DI DEMANDARE alla Struttura competente la pubblicazione del presente atto sull’Albo 

Pretorio on-line dell’ASSL di Sanluri; 

 

 
                            IL DIRETTORE DELLA S.C. UFFICIO DI STAFF 

    Dr. Paolo Cannas 
(firma apposta sul frontespizio) 

 
 



Pagina  4 di 5 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SA NLURI 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

 
DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE  il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per 
l’effetto di darne integrale esecuzione; 

IL DIRETTORE DELL’ASSL DI SANLURI 
Dott. Antonio Onnis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pagina  5 di 5 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

NON PRESENTI 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

NON PRESENTI 

 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL 
di Sanluri dal __/__/____ al __/__/____                             

Delegato ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

Dr. Paolo Cannas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sanls0322
Font monospazio
24

sanls0322
Font monospazio
07

sanls0322
Font monospazio
2018

sanls0322
Font monospazio
08

sanls0322
Font monospazio
08

sanls0322
Font monospazio
2018


		2018-07-23T13:24:00+0200
	OLLA SANDRA


		2018-07-23T13:25:03+0200
	PISANO SERGIO


		2018-07-24T13:03:10+0200
	CANNAS PAOLO


		2018-07-24T14:53:50+0200
	ONNIS ANTONIO


		2018-07-24T16:09:22+0200
	SACCHITELLA LUCIA




